11 апреля 2016 года
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 95
	с. Дубовское

Об отчете об исполнении

бюджета сельского поселения

за 1 квартал 2016 года

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 48 Решения  Собрания депутатов Дубовского сельского поселения от 03.03.2015 года № 121 «О бюджетном процессе в Дубовском сельском поселении» Администрация Дубовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет  об исполнении бюджета сельского поселения  за 1 квартал 2016 года по доходам в сумме 4 364,4 тыс. руб.,  по  расходам в сумме        2 663,4 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме – 1 701,0 тыс. руб.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2016 года является сектор экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения.
2. В целях информирования населения Дубовского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета сельского поселения за 1 квартал 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета сельского поселения за 1 квартал 2016 года в Собрание депутатов Дубовского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за выполнением  постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Усач Н.П.
Глава

Дубовского сельского поселения                                       Ю.В.Свинтуховский
Верно:
специалист 1 категории по правовой, кадровой,

архивной работе и регистрационному

учету                                                                                                  С.Н.Ареян
Постановление
вносит сектор экономики

и финансов

тел. 5-19-72
	Приложение

к  Постановлению Администрации  Дубовского сельского поселения
от 11 апреля 2016 года   № 95

Сведения

о ходе исполнения бюджета

сельского поселения за 1 квартал 2016 года

Исполнение бюджета за 1 квартал 2016 года составило по доходам 4 364,4 тыс. руб. или 11,7% к годовому плану и по расходам в сумме 2 663,4 тыс. руб. или 7,1%. Профицит  по итогам 1 квартала 2016 года составил – 1 701,0 тыс. руб. Увеличение  поступления доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года  составило 1 902,3 тыс. руб. или  77,3 % и увеличение  расходов – 586,1 тыс. руб. или более  28,2 % в сопоставимых данных.

Показатели  бюджета сельского поселения  за 1 квартал 2016 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета сельского поселения  исполнены в сумме 2 211,0 тыс. руб. или 15,8 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 237,9 тыс. руб. или на 12,1%. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц 1 498,8 тыс. руб. или 67,8%, земельный налог – 216,1 тыс. руб. или 9,8 %,  акцизы по подакцизным товарам – 460,6 тыс. руб. или 20,8%.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составили 2 153,4  тыс. руб.

Основными направлениями расходов бюджета является обеспечение деятельности Главы муниципального образования – 184,9 тыс. руб.; аппарата администрации – 1 172,7  тыс. рублей;  расходы  на жилищно-коммунальное хозяйство – 812,8 тыс. рублей,  культуру – 160,0 тыс. рублей.

Просроченные долги по обязательствам бюджета отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета сельского поселения  направлена на решение первоочередных социальных и экономических задач сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение деятельности органа местного самоуправления –  1 427,6 тыс. руб., что на 22,4 % выше показателя аналогичного периода 2015г. Расходы на содержание органа местного самоуправления составляют 53,6 % в общей доле расходов.

Также приоритетом в расходовании средств бюджета является обеспечение населения бюджетными услугами отраслей жилищно – коммунального хозяйства. На эти цели направлено 812,8 тыс. руб., что на 27,1 % выше показателя аналогичного периода 2015 года. Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство составили 30,5 % всех расходов.

В составе бюджета сельского поселения  расходы на оплату труда составили 1 104,5  тыс. руб. или 41,5 %  расходов бюджета.
Верно:

специалист 1 категории по правовой, кадровой,

архивной работе и регистрационному

учету                                                                                                  С.Н. Ареян
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения
бюджета сельского поселения за
1 квартал 2016 года
Показатели  бюджета сельского поселения  за 1 квартал 2016 года
	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные назначения
на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13987,5
	2211,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	6270,4
	2211,0

	Налог на доходы физических лиц
	6270,4
	1498,8

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ, РАБОТЫ, УСЛУГИ,

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2095,2
	460,6

	Акцизы по подакцизным товарам ( продукции),

производимым на территории Российской

Федерации
	2095,2
	460,6

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	730,4
	160,2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	14,7
	2,8

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1350,1
	326,4

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,0
	-28,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5528,0
	237,5

	Налог на имущество физических лиц
	3712,6
	21,4

	Земельный налог
	1815,4
	216,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	31,8
	9,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и  автономных учреждений)
	27,3
	9,6

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	4,5
	0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ ВРЕДА
	62,1
	4,5

	Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	62,1
	4,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	23388,2
	2153,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	23388,2
	2153,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	349,9
	297,4

	Иные межбюджетные трансферты
	23038,3
	1856,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	37375,7
	4364,4

	Общегосударственные расходы
	7347,0
	1405,1

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	970,9
	184,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций
	5175,7
	1172,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	647,4
	0,0

	Резервные фонды
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	548,0
	47,5

	Национальная оборона
	349,7
	70,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	349,7
	70,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	59,5
	8,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	33,2
	8,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	21,3
	0,0

	Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности
	5,0
	0,0

	Национальная экономика
	2327,0
	193,9

	Общеэкономические вопросы
	145,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2182,0
	193,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	26678,8
	812,8

	Жилищное хозяйство

	18,4
	3,1

	Коммунальное хозяйство
	23252,2
	65,0

	Благоустройство
	3359,3
	732,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	48,9
	12,0

	Культура, кинематография

	884,4
	160,0

	Культура
	884,4
	160,0

	Социальная политика
	96,1
	13,5

	Социальное обеспечение
	96,1
	13,5

	Физическая культура и спорт
	9,0
	0,0

	Физическая культура
	9,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	37751,5
	2663,4

Верно:
Специалист 1 категории по правовой, кадровой,

архивной работе и регистрационному учету                                         С.Н. Ареян